[image: ]

REQUERIMENTO  61/2024

Assunto: Solicita à Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), realização de poda de árvore que estão enroscadas nos fios de alta tensão na Rua João Lucidoro, no bairro Vila Maria.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que, moradores procuraram este Vereador afim de contribuir com esse problema, pois os galhos estão enroscados nos fios de alta tensão, podendo ocasionar problemas na rede elétrica e danos domésticos, além de estarem em cima do telhado das residências;

REQUEIRO, nos termos regimentais, após aprovação do Nobre e Soberano Plenário, que seja oficiada a Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), para que tome providências em caráter de URGENCIA sobre a poda de árvore na Rua João Lucidoro, no bairro Vila Maria.

SALA DAS SESSÕES, 20 de fevereiro de 2024.

DAVID BUENO
Vereador-SD/ Presidente da Câmara
image1.png
PROTOCOLO 862/2024 - 29/02/2024 13:27